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ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIARIO Detensciia
COMARCA DE JAURU - MT Piblica - Prot
JUIZO DA VARA UNICA
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Jauru - MT, 11 de margo de 2015.

Oficio n. 400/2015 - JR

Referéncia: Processo n. 1098-47.2010.811.0047
Parte autora: llda Hilaria da Silva
Parte ré; Lailton Pocidénio

Senhor(a):Defensor(a)

Por determinagdo do(a) MM.(%) Juiz(a) de Direito, Claudio
Deodato Rodrigues Pereira, REITERO o Oficio n. 4062/2014 - JR solicitando que seja
procedida a transferéncia do numerario depositado pelo executado Lailton Pocidénio, no
valor de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS), para Agéncia do Banco do Brasil, ag 2214-4, conta
corrente 19001-2, tendo como titular o Férum da Comarca de Jauru CNPJ 03.269.734/0001-
69.

Atenciosame tr—:-m

| L OO
a éL Silva Souza

Gestora iciaria

AO (A)
ILUSTRISSIMO(A) SENHOR(A) DEFENSOR(A) DA

CUIABA/MT

SEDE DO Juizo DEPRECANTE E INFORMACOES:
Av. Rui Barbosa, S/N° Bairro: Centro

Cidade: Jauru-MT Cep:78255000
Fone: (65) 3244-1368
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ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PUBLICA
GABINETE DO SUBDEFENSOR PUBLICO-GERAL

Missao: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia e efetivar a incluséo social,
respaldada na ética e na moralidade.

Procedimento n°. 124234-2015

Despacho:

Recebi em 19-03-2015.

Trata-se de deposito efetuado equivocadamente na conta da
Defensoria Pdblica do Estado de Mato Grosso, conforme informagdes acostadas.

A Coordenadoria Financeira para/\ olugcao dos valores na
conta corrente mdlcada prestando informacdes nos autos sobre o recebimento do
valor especifico, bem como, seja juntado o comprovante da transferéncia.

Apos, conclusos.
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COORDENADORIA FINANCEIRA DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO

DE MATO GROSSO

Processo: 124234/2015
Assunto: Deposito Equivocado

Encaminho os autos para que se apenso junto, comprovante
de deposito para que se possa ser feita a localizagdo do valor depositado e
posteriormente a devolugédo para o mesmo.

Atenciosamente,

Cuiaba, 01 de Abril de 2015.

[

KLEB TE FREIRE
e Cantabilidade

o

Coordenadoria Financeira da Defensoria do Estado de Mato Grosso
End.: Rua 06, quadra 11, setor A, Centro Politico Administrativo.
CFP 78050-970 Cuiahal MT - Telafana: (0RRY AA12-34N7
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Defensoria 1

Piiblica

Fi 2

Gabinete Subdefensoria <subdefensoria@dp.m .é;sgv. "!
ub.

ENCAMINHA OFICIO N. 400/2015-JR

Monica Azevedo <monica.azevedo@tjmt.jus.br> 1 de abril de 2015 15:54

Para: subdefensoria@dp.mt.gov.br

Encaminho a V.S? o oficio n. 400/2015-J R, juntamente com
0 comprovante de depdsito em anexo.

att,
Ménica Maria R. P. Azevedo
Técnica Judiciaria

o OFICIO N. 400-2015-JR. pdf
27K



ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE JAURU - MT
JUIZO DA VARA UNICA

Oficio n. 400/2015 - JR

Referéncia: Processo n. 1098-47.2010.811.0047
Parte autora; [[da Hilaria da Silva
Parte ré: Laiiton Pocidénio

Senhor(a):Defensor(a)

Defensoria
Pablica

Fls. —
Rub.

Jauru - MT, 11 de margo de 2015.

Por determinagdo do(a) MM.(*) Juiz(a) de Direito, Cldudio
Deodato Rodrigues Pereira, REITERQ o Oficio n. 4062/2014 - JR solicitando que seja
procedida & transferéncia do numerdrio depositado pelo executado Lailton Pociddnio, no
valor de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS), para Agéncia do Banco do Brasil, ag 2214-4, conta
corrente 19001-2, tendo como titular o Férum da Comarca de Jauru CNPJ 03.269.734/0001-

69.

AO (A)
ILUSTRISSIMO(A) SENHOR(A) DEFENSOR(A) DA

CUIABA/MT

SEDE Ulzo DEPRECANTE E INFORMACOES:
Av. Rui Barbosa, S/N°® Bairro: Centro
Cidade: Jauru-MT Cep:78255000

Fone: (65) 3244-1368



DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Missao: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia e efetivar a inclusio social,
respaldada na ética e na moralidade.

Oficio n® 397/2014/GDPG/CF Cuiaba - MT, 19 de Dezembro de 2014.

Senhora Gerente,

Cumprimentando-a cordialmente, solicitamos de Vossa
Senhoria, transferéncia da nossa Conta Corrente: 1041049-X dessa Agéncia 3834-
2, para Banco do Brasil Agéncia: 2214-4, Conta Corrente: 19001-2, a favor de
Forum da Comarca de Jauru CNPJ: 03.269.734/0001-69, o valor de R$ 60,00
(Sessenta Reais), referente\a valor depositado indevidamente na conta corrente da
Defensoria Publica de Mato G osso. "-

SILVIO-J = SANTANA
12 Subdefensor Publico/Geral do Estado
— ! '\

ELAINE SIQUEIR RGAS
Coordenadora Financeira

A Senhora
Gladis Eulalia Pavan Cassel

Gerente de Contas — Agéncia Setor Publico
Banco do Brasil

Nesta

Rua 04, Quadra 10, Lote 01, Setor A Centro Politico Administrativo, Cuiabd-MT, CEP: 78.049-040,
Telefone: (65) 3613-3400, Fax: (65) 3613-3402.

www.defensoriapublica.mt.qov.br
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Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL
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ANDAMENTO

ASSUNTO:

Protocolo n.: 281176/2015 Data:09/06/2015 14:52
Governo do Estado de Mato Grosso

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Interessado(a): DP-ELIZI0 PEREIRA MENDES JUNIOR
Assunto: ASSISTENCIA JURIDICA
Resumo: PROCESSO DE EXECUCAO DE ALIMENTOS N. 1985-12.2

©14.811.0008 (COD. 91839), CUJO EXEQUENTE & KAICK FLAV
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0@0@2015 E-mail de Governo do Estado de Mato Grosso - Execucéo de Afimentos - Depésito na conta da DPE/MT

Gabinete Subdefensoria <subdefensoria@dp.mt.gov.br>

Execucao de Alimentos - Depésito na conta da DPE/MT
1 mensagem

Elizio Pereira Mendes Junior <eliziomendes @dp.mt.gov.br> 9 de junho de 2015 11:33
Para: Gabinete Subdefensoria <subdefensoria@dp.mt.gov.br>

Senhor Segundo Subdefensor Publico-Geral,
A par de cumprimenta-lo, sirvo do presente para informar o seguinte:

Na comarca de Barra do Bugres tramita o processo de execucédo de alimentos
n. 1985-12.2014.811.0008 (Cod. 91839), cujo exequente é Kaick Flavio Souza

dos Santos, menor impubere, representado por sua genitora ROSA MARLI. DE
SOUZA; e executado José Paulo Oliveira dos Santos.

Apos devidamente citado, o executado, supostamente, realizou dois depdsitos
R$ 111,00 (cento e onze reais) e R$ 1.000,00 (mil reais) na conta corrente da
Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso, ao invés de depositar na conta
da representante legal do exequente.

Desta feita, solicito sejam certificados a realizac&o equivocada dos referidos
depositos, bem como seja a presente quantia R$ 1.111,00 (mil cento e onze
reais) transferida para a conta corrente da representante legal do exequente,

Sra. Rosa Marli de Souza, CPF 001.010.391-07, Banco do Brasil, Ag. 3644-
7, conta corrente 18.270-2.

Seguem em anexo os documentos pertinentes ao caso.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e distinto

apre¢o, bem como me coloco a disposicédo para qualquer outro esclarecimento
que se fizer necessario.

o
ELIZIO PEREIRA MENDES JUNIOR - L w1 bl 5
Defensor Puiblico Substituto o l i

Barra do Bugres 4
(65) 9940-0388 =

10 anexos
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DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXCELENTISSIMO SENHOR JUIZ DE DIREITO DA 2" VARA DA COMARCA DE
BARRA DO BUGRES/MT

Dependéncia ao cod: 38586

KAICK FLAVIO SOUZA DOS SANTOS, menor imptibere, nascida aos
18.09.2000, representada por sua genitora ROSA MARLI DE SOUZA. brasileira.
convivente, do lar, portadora da Cédula de Identidade RG n°® 1521412-5 SSP/MT,
inscrita no CPF/MF sob o n® 001.010.391-07 residente e domiciliada na Rua
Argentina, n° 332 N, no municipio de Nova Olimpia, CEP 78370-000, comarca de
Barra do Bugres/MT. CEP 78390-000, com telefone (65) 9992 5114, por meio da
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO MATO GROSSO. presentada pelo
Defensor Pablico Substituto que a presente subscreve, vem a presenca de Vossa
Exceléncia propor a présente ..

EXECUCAO DE ALIMENTOS
Art. 733 do CPC
em face de JOSE PAULO OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileiro,
podendo ser encontrado na Rua Vereador Pedro Neco da Silva, N° 65, no municipio
de Sao Luiz do Quitunde - AL, CEP 57920-000, pelos motivos a seguir elencados:

1. DOS FATOS

Nicleo da Defensoria Piblica em Barrs do Bugres/MT
Avenida Hitler Sansio, n® 373, Centro
CEP 78390-000, telffax: (65) 33612402

D'efensoria
Piblica - Prot
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DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

O executado ficou obrigado ao pagamento de alimentos aos exeqiientes
no importe de 50% do salario minimo vigente, o que perfaz, atualmente, a quantia
de RS 362.00, (trezentos e sessenta e dois reais), conforme acordo homologado em
JjuiZo, em anexo.

Acontece que o executado, desrespeitando ordem judicial, sem
qualquer justificativa, nao ests cumprindo com seu dever inerente ao poder
familiar, estando em atraso com a obrigacao alimentar de fevereiro/2014 a
abril/2014. e assim, aplicando correcdo monetaria com base no IGP-M e juros de
1% ao mes, o executado deve o valor corrigido de R$ 1.111,00 (mil cento e onze
reais), conforme se observa na tabela demonstrativa abaixo:

o e TABELA DE CALCULOS
" Origem Valor individual Valor corrigido
Prestacao vencida em 20| RS 362.00 RS 377,16

de fevereiro de 2014, com
correcao pelo IGP-M e

juros simples de 1% a.m.

Defensoriz

Pibiica - Prot

'Prestacéo vencida em 20 | RS 362.00 RS 372,29

de marco de 2014, com |

correcdo  pelo IGP-M e ‘ |

juros simples de 1% a.m. ’ ¥
Prestacdo vencida em 20 | RS 362.00 RS 362,48

de abril de 2014, com
correcao pelo IGP-M e
Juros simples de 1% a.m, .

Valor total até a presente R$ 1.111,00
data

Insta asseverar que o executado possui todas as condicées financeiras
para arcar com o encargo alimentar. Porém, tendo se tornado ineficaz todas as
tratativas amigaveis para compelir o requerido a cumprir com seus deveres, ainda
mals por se tratar de verba alimentar, nio restou alternativa ao exequente a nao ser
a de recorrer a constrigao Judicial para fazer valer o seu direito. visto que o
executado, inescusavel e voluntariamente, nio tem pagado a pensdo alimenticia

devida, ndo sendo justo que, somente a genitora do infante tenha que sacrificar-se

Nicleo da Defensoria Pablica em Barra do BugrestMT
Avenida Hitler Sansio, n® 373, Centro

CEP 78390-0001 tel./fax: (65) 33612402 -

NI
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DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

ao extremo, enquanto o executado permanece inadimplente e indiferente a ordem

Judicial orlunda deste juizo, razdo pela qual foi interposta a presente €Xecugio.
2.  DOS FUNDAMENTOS JURIDICOS DO PEDIDO

O executado ndo cumpriu com a obrigacao assumida. Mais do que
uma relacao obrigacional, a prestaca de alimentos torna-se um dever moral aquele
que a ela esta sujeito. Isso porque os pais possuem, além de outros, o dever de
sustento de seus filhos e, ao permanecer o devedor de alimentos inadimplente com
suas obrigacées, demonstra nao possuir nenhum respeito e preocupacio com os
filhos que pés no mundo.

Ressalta-se que a atualizacao das prestacbes de cardter alimentar, no
montante de 1% de juros ao més, bhem como sua atualizacao monetdria e a inclusao
de honorérios advocaticios, encontram amparo legal. Apenas para elucidar, dispde o
artigo 407 do Cédigo Civil:

Ainda que se ndo alegue prejuizo, € obrigado o devedor
aos juros da mora que se contario assim as dividas em
dinheiro, como as prestacées de outra natureza, uma vez

ue lhes ésteja fixado o valor pecuniario por sentenca
Judicial, arbitramento, ou acordo entre as partes.

N~ Nesse sentido, a jurisprudéncia nio deixa qualquer davida:

Allmentos. Embargos a execugio. Rito do art. 732, CPC,
" *Cobranga de honordarios advocaticios, juros e corregio
" ‘mon@taria. Se o demandado deu motivo ao ajuizamento
da acéo, deve ser responsabilizado com o pagamento da
verba honoréria. De igual modo, plenamente cabivel a
incidéncia de juros e corre¢dio monetaria, uma vez que
houve atraso no pagamento do pensionamento, tanto é
que o alimentado foi compelido a aforar demanda
executiva. Apelacao desprovida” (Ap 70007409386, /::)
Sétima Camara Civel, TJRS, Relator: José Carlos Teixeira
Giorgis, j. 26/11/2003).

Deste modo. faz-se necessaria a presente demanda, a fim de coagir o
executado a cumprir com as obrigactes advindas do seu poder familiar, auxiliando
a genitora do menor no sustento deste, sendo necessaria ainda, a correcie dos

Niicleo da Defensoria Pdblica em Barra do BugresMT

Avenida Hitler Suns3o, n° 373, Centro
CEP 78390-000, wl.ffax: (65) 33612402
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DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

valores os quais havia acordado em pagar, bem como, a condenaciao do executado
a0 pagamento de honorarios advocaticios, em favor da Defensoria Publica do Estado
de Mato Grosso.

Vale mencionar também a aceitacdo do pedido de prisao, em EXeCucan
de alimentos, do procedimento do artigo 733 do Cédigo de Processo Civil, restrito a
um lapso dos ultimos trés meses de inadimpléncia, em razao da caracterizacdo dos
alimentos como atuais. Nesse sentido. jaA se pronunciou o Supremo Tribunal
Federal:

Alimentando que deixa acumular por largo espaco de
tempo a cobranca das prestacées alimenticias a que tem
direito, e s6 qjuiza execucdo quando ultrapassa a divida a
o/ ) mais de uma ano. faz Presumir que a verba mensal de
dlimentos nao se tornarq tao indispensdvel para a
manutencdo do que dela depende. Tendéncia da
Jurisprudéncia no sentido de admitir que somente as
ultimas trés prestacées vencidas teriam o cardter
estritumente alimentar, ficando nesta hipétese sujeito o
alimentante & priséo civil (CPC, art. 733). As prestacoes
mais velhas anteriores a trés meses estariam a ensejar a
cobranca por meio de €xecucao, porém sem o
constrangimento da decretacao da prisao civil, em face de
sua feicdo tipicamente indenizatéria (CPC, art.732) (ST
Habeas Corpiis n.° 74.663-2-RJ, rel. Min. Mcuricio Correaq),

4 .
Referido teor amolda-se perfeitamente na- situagdo em<tela, sendo
essencial ater-se, de maneira conjunta ao disposto no paragrafo vinico do proprio
art. 733 do CPC: “Se o devedor nao pagar, nem se escusar. o juiz decretar-lhe-g a -

prisao pelo prazo de 1 (um) a 3 (trés) meses”,

Ainda nesse sentido, dispde a Sumula 309 do Superior Tribunal de
Justica: "O débito alimentar que autoriza prisao civil do alimentante é o que
compreende as trés prestagées anteriores ao gjuizamento da execucdo e as que

vencerem no curso do processo”,

Assim, ap6s a afericao de todos os suportes juridicos exaustivamente
iy demonstrados. e aliando a desidia d» executado que, mesmo possuindo totais
condigdes de adimplir com a legitima e devida prestacao de alimentos, deixa de

maneira inexplicavel de efetuar o pPagamento essencial para a sobrevivéncia digna

Niicleo da Defensoria Pablica em Barra do BugresMT
Avenida Hitler Sansiio, n® 373, Centro
CEP 78390-000. tel./fax: (65) 33612402
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DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

da parte exeqliente, é imperiosa a execucido das devidas prestagoes a titulo de
pensao alimenticia.

3. DO PEDIDO E DOS REQUERIMENTOS

Isso posto, REQUER a V}ijssa Exceléncia:

a) O processamento do presente feito sob segredo de justica, nos
termos do artigo 155, inciso II, do Cédigo de Processo Civil;

i b) A CI'TAQ_&(} do executado via carta precatéria, nos termos do
artigo 733 do Cédigo de Processo Civil, para que efetue o pagamento do débito
apontado. correspondente a R$ 1.111,00 no prazo de 03 (trés) dias. ou justifique o

pagamento ou sua impossibilidade, requerendo a imediata prisdao em caso de
descumprimento;

c) Que seja efetuado o pagamento através de deposito em conta

bancaria, conta 18.270-2, Agencia: 3644-7 Banco do Brasil ~ ROSA MARLI DE
S0UZA; |

&

d) A observéncia’ do_disposto no artigo 290 do Codigo de
Processo Civil, por se tratar de prestacoes periédicas; - k

e) A intimacdo do membro do Ministério Priblico para se
manifestar nos autos da presente ac¢ao de execucio;

1) A concessdo dos beneficios da Justica Gratuita, nos termos
do artigo 5°, inciso LXXXI’\; da EBﬁstjtuicao Federal, bem como da Lei n® 1060/50,
por ser a parte exequente pobre na acepgdo juridica do termo, nio tendo condicgoes
de prover as despesas do processo sem se privar dos recursos indispensaveis ao
proprio sustento e respectiva familia; //
g A observancia do disposto na lei n® 1060/50, que dispée sobre A
prazos em dobro e intimgg_&is_pess.oais a Defensoria Publica, bem como sobre a
dispensa da juntada de procuracao “ad judicia”;

h) A condenacéo do executado no pagamento das custas,
despesas processuais, ¢ honorarios advocaticios a ser fixado por Vossa

Niicleo da Defensoria Piblica em Barra do Bugres/MT
Avenida Hitler Sansdo, n® 373, Centro
CEP 78390-000. tel./fax: (65) 33612402
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DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Exceléncia, nos termos do art. 20 do Cédigo de Processo Civil, a serem revertidas
em favor da Defensoria Pablica do Estado do Mato Grosso (Banco do Brasil 3834-2,

Conta Corrente 1.041 .044-9),
Da-se & causa o valor de RS 1.1 11,00
Termos em que pede deferimento.
Barra do Bugres\MT, 24 de Abril de 2014
/s e
f/" { g / S
- . Pl
w ) JO@Q{AUGUS DE'SANCTIS GARCIA

"Defenso Pﬂﬁﬁco do Estado \

/ - ;

St

Nicleo da Defensoria Piblica em Barra do Bugres/MT
Avenida Hitler Sansdo, n® 373, Centro
CEP 78390-000. tel /fax: (65) 33612402
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B REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL FRfRse ' ALIDA £M TODU O TERRITORIO NAGIONAL
HEGISTRO e DATA = i ;
ESTADO DE MATO GROSSO : BERaL 1521412-5 Ewvenicic 24 /04 /2001

NOuF Ros_}}._-MARLI DE S0UZA

SECAETARIA DT SEGURAHCA PURLICA
;—} .

BFDROSA ALEXANDRINA DE SOUZA

- CACERES-MT : 14/12/1977

' ;F:Ecg;;u gég%sgé , . 3 FLS- 14
CPFik K % Sk %
: T

SUS

SISTEMA UNICO DE SAUDE

898 0027 0363 7154

Nome: ROSA MARLI SOUZA

Data de Nascimento: 14/12/1977

Sexo: F Data de emissdo: 10/04/10 12:23

Municipio de residéncia: NOVA OLIMPIA UF: MT I
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ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE BARRA DO BUGRES
GABINETE DA 2* VARA

Autos n® 1985-12-20.2014.811.0008 - cédigo n® 91839.
Agdo de Execugio de Alimentos.

Vistos, em Substituigdo Legal.

- X Recebo a petigdo inicial e determino o seu processamento em segredo
de justica (artigo 155, inciso 1T do Cédigo de Processo Civil).

Concedo os beneficios da justica gratuita. ‘

CITE-SE o devedor, para, em 03 (trés) dias, efetuar o pagamento das
prestagdes alimenticias que sc encontram em atraso, provar que o fez ou justificar a
impossibilidade de fazé-lo, sob pena de ser-lhe dectetada a ptisdo, nos termos do que

dispde o artigo 733 do Cédigo de Processo Civil,

Ciéncia a0 MP e a Defénsoria Pablica.

Cumpra-se, expedindo-se o necessétio.

” Dra. Flanae Yamamura de Oliveira Gabriel - 1
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ESTADO DE MATO GROSSO :
PODER JUDICIARIO

COMARCA DE BARRA DO BUGRES - MT 3
JUIZO DA SEGUNDA VARA

’ CARTA PRECATORIA CiVEL
CITAGAO E INTIMAGAO - EXECUGAO DE ALIMENTOS - ART. 733 DO C.P.C.
PRAZO PARA CUMPRIMENTO 30 DIAS

DEPRECANTE: JUIZO DA COMARCA DE Barra do Bugres - MT
DEPRECAD.O: JUIZO DA COMARCA DE SAO LUIZ DA QUITUNDE-AL

DADOS DE ORIGEM

N° DO PROCESSO: 1985-12.2014.811.0008 CODIGO 91839

ESPECIE: EXECUCAC DE ALIMENTOS->EXECUGAO DE TITULO JUDICIAL->PROCESSO DE EXECUGCAO-
>PROCESSO CIVEL E DO TRABALHO

PARTE CREDORA: ROSA MARLI DE SOUZA
ADVOGADO: DEFENSORIA PUBLICA DE BARRA DO BUGRES

"ARTE DEVEDORA:  José Paulo Oliveira dos Santos Filiag@o: , brasileiro(a), natural de Sao Luiz do

~Quintunde-AL, convivente, caldeireiro, Endereco: Rua Vereador Pedro Neco da Silva, 65, Cidade:

S&o Luiz do Quitunde-AL
VALOR TOTAL DO DEBITO, INCLUINDO HONORARIOS DE ADVOGADO E CUSTAS

’ Valor principal: R$ 1.111,00

DADOS PARA O CUMPRIMENTO

FINALIDADE: CITACAO E INTIMACAO DA PARTE DEVEDORA acima nominada e qualificada, de
conformidade com o despacho ao final transcrito e com a petico inicial, Cuja copia segue anexa, fazendo
parte integrante desta, para, no prazo de 3 (trés) dias, efetuar o pagamento dos alimentos em atraso, no
valor supra indicado, comprovar que ja o fez ou a impossibilidade de fazé-lo, sob pena de prisdo civil (CPC,
art. 733).

Havendo pagamento, fica o d. juizo deprecado autorizado a determinar a soltura do requerido, comunicando
ao juizo deprecante, com copia do respectivo comprovante. ' T

DESPACHO/DECISAO: Vistos, em Substituicio Legal.Recebo a peticdo inicial e determino o seu
'rocessamento em segredo de justica (artigo 155, inciso Il do Cédigo de Processo Civil).Concedo os

““beneficios da Justica gratuita.CITE-SE o devedor, para, em 03 (trés) dias, efetuar o pagamento das

prestagdes alimenticias que se encontram em atraso, provar que o fez ou justificar a impossibilidade de
fazé-lo, sob pena de ser-lhe decretada a prisfio, nos termos do que dispbe o artigo 733 do Cddigo de
Processo Civil.Ciéncia ao MP e a Refepsoria Publica. Cumpfa-se)\expedindo-se o necessario.

Barra do és - MT/ 6 de juriho de 2014,

Jduiz(a) de Diraito, em substituigio legal desta Vara/Comarca, Dr.(a) Hanao
| Yamamura de Olivelra Gabriel. ia )
(( Pl

Edmlison Pan'eii'a Polegati
Escrivd(o)}

SEDE DO JUIZO DEPRECANTE E INFORMACOES: Praa Eliazaria Arantes Joani de Sauza, 1030
B

airo: Centro
Cidade: Barra do Bugres-MT Cep:78360000

Fone: (085) 3361-1261,

iCERTIFICO ser auténtica a assinatura  supra,  do(a) MT‘I

ME -158
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DEFENSORI|A
PUBLICA
Fls. N©,

Ass,

AL

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PUBLICA
GABINETE DO SUBDEFENSOR PUBLICO-GERAL

Missao: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia e efetivar a inclusao social,
respaldada na éfica e na moralidade.,

Procedimento n°. 281176-2015

Despacho:

Trata-se de depésito efetuado equivocadamente na conta da
Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso, conforme informagdes acostadas.

A Coordenadoria Financeira para devolugdo dos valores na
conta corrente indicada, prestando informacées nos autos sobre o recebimento do
valor especifico, bem como, seja juntado o comprovante da transferéncia.

ApGs, coriclusos‘.

Cuiabd, 9 de junho de




COPIA

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Miss&o: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia e efetivar a inclusdo social,
respaldada na ética e na moralidade.

Oficio n°® 52/2015/CF Cuiabé - MT, 16 de Junho de 2015.

' BRASIL S.A.
ém":? gt’?a 1CO CUIRBA

2015

Senhora Gerente,

Cumprimentando-a cordialmente, solicitamos de Vossa
Senhoria, transferéncia da nossa Conta Corrente: 1041049-X dessa Agéncia 3834-
2, para Banco do Brasil Agencia: 3644-7, Conta Corrente: 182070-2, a favor de
ROSA MARLI DE DOUZA CPF:001.010.391 -07, o valor de R$ 1.111,00 (Hum Mil
Cento e Onze Reais), referente a valor depositado indevidamente na conta corrente
da Defensoria Publica de Mato Grosso.

Atenciosamente,

A Senhora

Gladis Eulalia Pavan Cassel

Gerente de Contas — Agéncia Setor Ptblico
Banco do Brasil

Nesta

Rua 04, Quadra 10, Lote 01, Setor A Centro Politico Administrativo, Cuiaba-MT, CEP: 78.049-040,
Telefone: (65) 3613-3400, Fax: (65) 3613-3402.
www.defensoriapublica.mt.gov.br




E-mail de Governo do Estado de Mato Grosso - Deposito Equivacado

Kiebson Leite Freire <klebsonfreire@dp.mt.gov.br>

Deposito Equivocado
1 mensagem

Klebson Leite Freire <klebsonfreire@dp.mt.gov.br> 18 de junho de 2015 11:18
Para: Elizio Pereira Mendes Junior <eliziomendes@dp.mt.gov.br>

Bom dia,

Informo que foi feita a devolugo do valor de R$ 1.111,00 na conta da Sra. Rosa Maria de Souza na data de
16/06/2015. qualquer duvida entrar em contato.

att

Xlebson

—_—
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Mato Grosso

Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N° do Procedimento:

Data: / /

Partes Interessadas:

ASSUNTO:

ANDAMENTO

Protocolo n.: 368682/2015 Data:23/07/2015 09:56
Governo do Estado de Mato Grosso
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Interessado(a): DP- UBIRAJARA VICENTE LUCA

Assunto: INFORMAGAO

Resumo: REQUER SEJA TRANSFERIDO OU DEPOSITADO O VALOR
DE R$ 398,00(TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS) NA CONT
613-3412

Setor Origem: PROTOCOLO
Setor Destino: GSDPG

N T




DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Defensoria Publica da Comarca de Mirassol D'Oeste - MT

Missao: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia,
fetivando a inclusfo social, respaldada na ética e na moralidade.

Mirassol D’Oeste, 22 de julho de 201

Defongoris
I Pibiica - proy

| Fis._

Oficio n. 73/2015/ DPMT Fub

Excelentissimo Senhor Subdefensor Publico-Geral:

Cumprimentando-lhe cordialmente, venho perante Vossa Exceléncia

expor ¢, ao final, requerer o que segue:

A assistida, Jucineia Gomes Tizzo, procurou esse Niicleo da Defensoria
Publica para ingressar com agdo de restituicdo de valor, de RS 555,00 (quinhentos e

cinquenta e cinco reais), em face do requerido José Carlos Barbosa da Silva.

A respectiva agdo fora ajuizada, perante a primeira vara da Comarca de
Mirassol D’Qeste/MT, sob o nimero 1900-80.2015.811.0011. Ocorre, porém, que o
requerido, por equivoco, no dia 22/07/2015, depositou o valor mencionado na conta da

Defensoria Publica, conforme comprovante em anexo.




r-mail de Governo do Estado de Mato Grosso - Oficio para devolugao https://mail.google.comy/mail/u/0/ ui=2&ik=0209¢203a1&view=pt&...

Gabinete Subdefensoria <su bdefensoria@dp.mt.gov.br>

'l"“'-_---—h-.n..._-.....-
| Defensaria
Publica - Prot
Oficio para devolugio ms__ 03
1 mensagem Rub 4

Thamyres Miiller <thamyres-ms@hotmail.coms
Para: “subdefensoria@dp.mt.gov.br“ <subdefensoria@dp.mt.gov.br>

Boa tarde,

22 de julho de 2015 18:13

Segue em anexo oficio para devolugdo de quantia depositada na conta da defensoria publica por engano,
referente a prestagéo alimenticia em atraso.

Grata, : C pp O 3) 5 (./\0}3 O_%3U-3

Thamyres Miiller.

_ Oficio - Subdefensoria - devolu
~—  ©) cod. 230141.doc
232K

¢ao de depésito equivocado na conta da Defensoria Publica -



DEFENSORIA

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PUBLICA
GABINETE DO SUBDEFENSOR PUBLICO-GERAL

Misséo: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia e efetivar a incluséo social,
respaldada na ética e na moralidade.

Procedimento n°. 368682-2015

Despacho:

Trata-se de depdsito efetuado equivocadamente na conta da
Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso, conforme informacées acostadas.

A Coordenadoria Financeira para devolugcdo dos valores na
conta corrente indicada, prestando informacoes nos ?tc\)s sobre o recebimento do

\

valor especifico, bem como, seja juntado o comprovante ‘qja transferéncia.
Apds, conclusos. [

1
i
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1588 - SYSTEMA LE INFORMACOES BANCD 10 BRASIL
20/01/20%5 - Autuatendimento 15:38:41°
4ea71Bd 4448

COUPRIVATE DE ENTREGA OE FAVELOPE — —-

'DEPOSITO EM CONTA CORRENTE. = DINIEIRO

ot Ao E

FAVOREC}DO - N b

CLIENTE D PUBL EST MATO GROSSO
AGENCIA: 3834-2 CONTA: 1.B41.849-X
WALOR TOTAL * 555,00
MR, ENVELOPE 2,031 668, 96T

-
'l

% Valor sujeito @ canferencia.
% Dados da Envelope: g 2.B31 468,967
-acolhido em: 22/at1/2a15, na hgdrcla ::'_1-329-?:1

B S il

P

1) EWELTPE SERA PROCESSADD |
N0 PROXTHO DIA Tl

(UARDE ESTE COMROVANTE ATE A OPERACAD
SER PROGESSADA,

Lela o verso cond conservar este documento,
entre outras inf'ormagoes.



Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 3834-2
Conta investimento 1041049-X D PUBL EST MATO GROSSO
Periodo do extrato 07 /2015

Langamentos

Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Histérico Documento  ValorR$ Saldo

30/06/2015 0000 00000 000 Saldo Anterior

030072015

03/07/2015

10629 830 Depésito Xe) nllne

o e

~ 08/07/2015

07/07/2015

1000712015

2300712015 ... 0000 esgate Depsito Judicial e 22.400.026

- 09/07/2015

10/07/2015

06/07/2015

07/07/2015

07/07/2015

08/07/2015

08/07/2015

70 15057D 0,00C
22181975  48138C

70 _481 8D 0,00C

'.1'3122'_5-6%9_-:19071_93

09/07/2015

10/07/2015
10f07!2015

10072015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo .10
17/07/2015 . A4B28 16797 830 DepésitoOnline 48.281.679.700.467
17072015 73 900 Resgate Depésito Judicial 22.330.658 463
17/07/2015 000 345 BB CP Admin Supremo - 70 '

_ 2.031.868.967 555-0@ c

~ 31/07/2015 1779 70514 870 Transferéncia on line

.779.000.024.218 85.7 52C

00000 345 BB CP Admin Supremo oo B0, BEESTDD
00000 999 SALDO : _ " e 0,00C

31/07/2015
31/07/2015




DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSS

Missdo: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia e efetivar a incluséo social,
respaldada na ética e na moralidade..

Oficio n° 84/2015/CF Cuiaba - MT, 26 de Agosto de 2015.

Senhora Gerente,

Cumprimentando-a cordialmente, solicitamos de Vossa
Senhoria, transferéncia da nossa Conta Corrente: 1041049-X dessa Agéncia 3834-
2, para Banco do Brasil Agencia: 1779-5 , Conta Corrente: 24218-7, a favor de
CLAUDINELO FRANCISCO DE SOUZA CPF: 100.490.109-72, o valor de R$
857,52 (Oitocentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta e Dois Centavos),
referente a valor depositado indevidamente na conta corrente da Defensoria Publica
de Mato Grosso.

Atenciosamente,

A Senhora

Gladis Eulalia Pavan Cassel

Gerente de Contas — Agéncia Setor Publico
Banco do Brasil

Nesta

Rua 04, Quadra 10, Lote 01, Setor A Centro Politico Administrativo, Cuiaba-MT, CEP: 78.049-040,
Telefone: (65) 3613-3400, Fax: (65) 3613-3402.
www.defensoriapublica.mt.aov.br
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Mato Grosso

Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N° do Procedimento:

Data: / /

Partes Interessadas:

ANDAMENTO

ASSUNTO:

Protocolo n.: 435114/2015 Data.25/08/2015 09:06
Governo do Estado de Mato Grosso
DEFENSORTA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Interessado(a): DP-JORGE ALEXANDRE FELIPE VIANA MUNDURUC
Assunto: ASSISTENCIA JURIDICA

Resumo: ENCAMINHO COPIA DE DECLARAGAD COLHIDA POR CLAU
DINELO FRANCISCO DE SOUZA COPIA DE SEUS DOCUMENTOS PES
613-3412

Setor Origem: PROTOCOLO
Setor Destino: GSDPG

L
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DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Of. n° 025/2015/CDPC

Colider/MT, 17 de agosto de 2015.

AS. Ex®°
Dr. Silvio Jéferson de Santana
1° Subdefensor PUblico Geral da Defensoria PUblica do Estado de Mato Grosso

Exmo. Sr. 1° Subdefenscr PUblico Geral,

O Nucleo da Defensoria Publica de Colider/MT, gjuizou execugdo de
alimentos sob o n°. 1746-68.2015.811.0009, Codigo 93566, que tramita na 1° Vara
da Comarca de Colider, em que figura como parte exequente Thayline Nayara
Viana de Souza, representada por Tereza Esteves Viana em face do executado
Claudinelo Francisco de Souza, a firn de que o executado quitasse o débito em
atraso na quantia de R$ 857,52 (oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta

e dois cenfavos).

Porém, o executado procurou o Nucleo da DPE e informou que, por
equivoco, efetuou transferéncia bancdria de R$ 857,52 (oitocentos cinquenia e
sete reais e cinquenfa e dois centavos) na conta da Defensoria PUblica do
Estado para fins de arrecadagdo de honordrios advocaticios, conforme

comprovanie em anexo.

Assim, encaminho cdépia de declaragdo colhida por Claudinelo
Francisco de Souza, copia de seus documenios pessoais, € comprovante de
depdsito, a fim de viabilizar a restituigdio de R$ 857,52 (oitocentos e cinquenia e
sete reais e cinquenta e dois centavos) para a conta deste, vale mencionar:
conta corrente n°. 24.218-7, agéncia 1779-5, Banco do Brasil, de titularidade de
Claudinelo Francisco de Souza (CPF n°. 100.490.109-72).

Atenciosamente, Ay
/A
oo
JORGE ALEXANDRE F_ELrE‘,é.lVEANA MUNDURUCA
{)e.er?s_c.r FE?'?:’}O
Ll
LY

|l
i

L]

Av. Juiz Viodimir Aoarecido Baplista, s/n, Reside ncial Everest, Coliger-t41 | et 164) 3541-1238 | coliderfidp.migov.br
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- STSIENA DE [NFORMACOES BANCO DO BRASIL
_-_'mb -~ futoatendimento - 12:34:52
514 358

TRANSFERENCIA ENTRE CONIAS CORRENTES

F CLAUDINELIO F SOUZA
1 /?9 5 Cﬂﬂfﬁ 24 218 ?

F[DD
Al 38342 CONTA: 1,841,849-X
£: D PUBL EST MATO GROSSD

857,52

O Verso Como conservar este documento,
gutras informagoes.
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{orrespondente do Banco Bradesco Sh
JOSE PEREIRA DA CINAA 1E
) TSABEL HARTINS SIMCKE. 269 A
Tern Het-1so (OO82%F  Data (3/08/2015
Data: 03/08/2015 Yora de Brasilia 11:19

Deposito ex Conba Poupanca
Favarecida
Bco o7 %
figencia: 002D - COLIDER
forta 0000000205710

Sone - TERECR ESTEUES UIAWA
Depositante - 0 PROPRIC

FRUCRECTDO

alor en dinteiro: PR
Ualor en cheque - 0.00
Ualor total 1 .5

fg. Bradesco <0750 - COLIDER
Carresp. Barc. - 068 - DROGR LIDER
mmmumm

2 590081 LIDER atua com Correspondente
Tancario do Banco Bradesco S/, -

Canscrue este Recibo

OUJIDORIA BRADESCO
0800 727 9933

13U fede. 200 Hora Rede: 1185
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. 28i07/2015
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMARCA DE COLIDER 16:01:27

Primeira Vara 3213

30651 93588
MA N DA D O D E C 'TAQA O f f:LmFTcl.ld‘grlol
|
t Fls,
Expedido por ordem do(a) MM, Juiz de Direito Alexandre Scerates Mendes -

D'idos r'o Pror‘ef-:qo
Proces:‘o. 1;4:; 38 2) 5 8‘11 000.} ICodlgo 93‘364 Vlr Causa

:Ei*a et “\ Execugao de Ailmentos-»ercwao ‘e I':tmo Ju(iiCial->ProceSSO de Execuqao “PROCESSO
| =Specie: CIVEL E DO TRABALHO 1:

8!3/52 I'lpo civel |

Polo Ativo: | TEREZA ESTEVES VIANA £ OUTROS, . |

Polo Passivo: | CLAUDINELIO FRANCISCO DE SOUZA ;
jHora Certa: |Néao [Urgeme. Sim JPocic Lumprrr fora do expediente: Nao ‘

Pesbo 1[‘;] a sarrem} c:ta as{sl

CLAUDINELIO FRANCISCO DE SOUZA [Exerl:tados(as]} kii:aqao de Oﬂe“:- J‘v endes de Souza e C?audlm
_Franctsco de Souza, dala de nascimenlo. 15/12/1052, brasileiro(a), natural de Paranavai-PR, casado(a}, |
'técnico em contabilidade, Telefone 66-9606-2052, Enderego: Av. Sao Paulo 266 Ou 270 -. Setor Oeste, |

|

Ba:rro Cer‘lro Cldade Coltder«!‘u?'f‘ C[’P 78"'”"‘“0"‘

FINALIDADE: 1. EFETUAR A CITAGAO DO(S) EXECUTADO(S) por todo contetdo da peligao
inicial que segue em anexo, para. no prazo re 3 (trés) dias, efetuar o pagamento da divida (Art.
652, caput, do CPC), advertindo-o(s) de que, no caso de pronto pagamente dentro do prazo legal
{03 dias), a verba honoraria fixada no despacho inicial sera reduzida pela metade, bem como, ainda,
de que podera, independentemente de penhora deposito ou caugdo, opor-se @ execugao por meio
de embargos, no prazo de 15 dias, contadcs do data da juntada aos autos do mandado de citagéo.
1.1. Caso nao ocorra o pagamento no prazo de 3 dias, PENHOREM-SE e AVALIEM-SE bens do
executado. 1.2. Feita a penhora e avaliacio INTIME-SE o(s) executado(s) dos atos realizados
pessoalmenie ou na pessoa de seu advogadc. 1.2.1. Na hipotese de serem penhorados bens
imoveis e sendo a parte devedora cesada, intimar também o respectivo conjuge. 1.3. Nao
encontrando a parte devedora, proceder 2o ARRESTO de bens que lhe pertencem, cumprindo o
determinado no paragrafo tnico do Art. 653 do CPC.

Valor do Débito: 857,52

Despacho: [Decisdo/Despacho em anexo

OBSERVAGCAO: a) Na realizagdo dos atos deve o Oficial de Justica observar as modificacées
implementadas pela Lei 11.382/2006. b) Efetuada 2 citaga@o, o Oficial de Justica devera devolver a
1% via do mandado no Cartdrio para contager ¢ prazo, prosseguindo-se as demais diligéncias na

2* via do mandado.

Ender;co do Forum: Av. Juiz Viadimir Aparecido Bantista, S/in® Q. 16, Bairro: Setor Leste, Res. Everest,
Bairro Jardim Vania, Cidade: Colider-iT, CEP: 78 507000 Telefone(s): (66) 3541-1285, (66) 3541-1599
Formulario; 1058

R PRI



_ DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

[ wfonaoria ¢

-

Como se sabe, os alimentos correspondem a uma prestacao
destinada a uma pessoa, sendo indispensavel para a sua subsisténcia e para

manuiencdo da condicdo social @ moral daqgueles.

In casu, o executado deixou de pagar a prestacdo com despesa
extraordinaria do més de dezembre de 2014, toializando um débilo de R$

857.52 (citocentos e cinquenta e seie reais e cinguenta e dois centavos).

Logo, em nGo havendo o pagamento dos alimentos estipulados em
favor da exequente, necessario se fa: a presente execugdo para compelir o
executado a exercer a sua obrigagace, inclusive de ordem natural, a presiar

assisténcia, no minimo de subsisténcia, ¢ seus dependentes.

De acordo com o art. 732, CPC, orito a seguir é o da execucdo por

quanti certa contra devedor solvenie,

Ao final, segue o quadrc demonsirativo abaixo, devidamente

atualizado, nos moldes do art. 614, | do CPC.

IV - PEDIDOS
Ante o exposto, requere. a Vossa Exceléncia:

a) Os beneficios da justica graluila, com fulcro no art. 5°, LXXIV, da
CF & no art. art. 4° da Lei n.° 1.060/50, pois a parfe exequenie ndo tem
condigdes de arcar com o pagamerto das custas processuais e honorérios

advocaticios, conforme declaracdo de hipossuficiéncia em anexo:

D) A citag@o do executado, para, em 03 (trés) dias, efeluar o
pagamenio da parte que he cabe em relac@o as despesas extraordindria em
atraso referente o més de dezembro de 2014, valor atualizado de R 857.52
(citocentos e cinquenta e sefe reais & cinguenla e dois centavos), mediante
depdsito bancdrio, Agéncio n.® 0750-1. Conta Poupanca n.° 0020571-0, Banco
do Bradesco, de tilularidade da representante legal da exequente, Tereza
Esteves Viana, cientificando-o, ainda, do prazo de 15 (quinze) dias, a coniar
da junfada do mandado de citacd@o acs autos, que dispde para, querendo,

oferecer embargos & execucdo: ou, subsidiariamente.,

_3¢ded B

A dule Modims Aporecido Baplista, s/n, Residencial Everest, Colider-aT | el (44 35411238 | coider@dp mt,gdi'i:f.br
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Gabinete Subdefensoria <subdefensoria@dp.mt.gov.br>

A ——————

) y Leienaora j
i Pliblica .Pi:-ut (
oficio 025/2015 ~9§_}
1 mensagem ) _
DEFENSORIA PUBLICA DE COLIDER/MT <colider@dp.mt.gov.br> 24 de agosto de 2015 19:12

Para: Gabinete Subdeafensoria <subdefensoria@dp.mt.gov.br>

Boa tarde, segue anexo oficio 025/2015.

Aguardo confirmacdo do recebimento.
Att.

Marluce Baldo
Assistente Juridica

Nicleo de Colider
Defensoria Publica de Mato Grosso
~— Telefone/Fax: 66 3541-1238 / 3541-4698

- Oficio 025-2015 CDPC.pdf
=~ 1617K
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AsS, h

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PUBLICA
GABINETE DO SUBDEFENSOR PUBLICO-GERAL

Missao: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia e efetivar a incluséo social,
respaldada na ética e na moralidade.

Procedimento n°. 435114-2015

Despacho:

Trata-se de depésio efetuado equivocadamente na conta da
Deiensoria Pablica 22 i2stado d2 Maiv Grosso, conforme informacdes acostadas,
direcionadas pelo i. Defensor Piiblice lerge Alexandre Felipe Viana Munduruca.

A Coordenadoria Financeira para devolugdo dos valores na
conta corrente indicada, prestando informagdes nos autos sobre 0 recebimento do
valor especifico, bem ccs";r:'\ seja juntatc o -.:(:-1npre,n/f:a;fe da transferéncia.

A1o rn-'-;r'.';'“r, O I0UE-SE Defa nsor Publico.

Conchs f‘q 2

.. cL‘ll’_u_lr:L_‘.




Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 3834-2
Conta investimento 1041049-X D PUBL EST MATO GROSS0O
Periodoe do extrato 07 /2015

Langamentos

Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico Documento  ValorR$ Saldo
_ 30/06/2015 0000 00000 000 Saldo Anterior 000cC

_________ 0 ;5_50&2{2“91_5”““_ o 8337 10629 830 Depésito Online 83.371.062.200.131 2.000,00 C
.. 03/07/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremn 70 2.00000D 000C
_ 06772015 2480 16791 830 Depésito Online ' . 2.867.954.741 23600C

' 4828 16797 830 Depdsito Online 48 281.679.700.465 750,00 C
0000 ~ 00000 345 BB CP Admin Supremo B 70 98600D 0,00C

______ 0000 14173 900 Resgate Depdsito Judicial 22.148.009 1.40992 C

_ 0000 13113 170 Tar Assinatura Serv Malot 851.880.801.439. 949 16,00 D

_'"':"'6%;"67'?2”0'5'5” —
~ 08/07/2015

”08;'07.-'2015

~ 10/07/2015

~10/07/2015 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo
_17/07/2015 4828 16797 830 Dvepps[lg_od_nﬂr_!e
17/07/2015
_ 23/07/2015
23/07/2015

' 09/07/2015
09/07/2015
10072015
100072015

10/07/2015

" — 0000 SR )

0000
1779

3107/2015
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DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Missao: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia e efetivar a inclusdo sacial,
respaldada na ética & na moralidade.

Oficio n° 80/2015/CF Cuiaba - MT, 25 de Agosto de 2015.

Senhora Gerente,

Cumprimentando-a cordialmente, solicitamos de Vossa
Senhoria, transferéncia da nossa Conta Corrente: 1041049-X dessa Agéncia 3834-
2, para Banco do Brasil Agencia: 1320-x , Conta Corrente: 26360-5, a favor de
JUCINEIA GOMES TIZZO CPF: 035.997.071 -03, o valor de R$ 555,00 (Quinhentos
e Cinquenta e Cinco Reais), referente a valor depositado indevidamente na conta
corrente da Defensoria Pblica de Mato Grosso.

Atenciosamente,

A Senhora
Gladis Eulalia Pavan Cassel

Gerente de Contas — Agéncia Setor Publico
Banco do Brasil
Nesta

Rua 04, Quadra 10, Lote 01, Setor A Centro Politico Administrativo, Cuiaba-MT, CEP: 78.049-040,
Telefone: (65) 3613-3400, Fax: (65) 3613-3402.
www.defensoriabublica.mt.oov hr
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DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Of. n° 025/2015/CDPC

Colider/MT, 17 de agosto de 2015.

AS. Ex.@
Dr. Silvio Jéferson de Santana
1° Subdefensor PUblico Geral da Defensoria PUblica do Estado de Mato Grosso

Exmo. 3r. 1° Subdefensor PUblico Geral,

O Nicleo da Defensoria PUblica de Colider/MT, ajuizou execucdo de
alimentos sob o n°. 1746-68.2015.811.0009, Cédigo 93566, que tramita na 1° Vara
da Comarca de Colider, em que figura como parte exequente Thayline Nayara
Viana de Souza, representada por Tereza Esteves Viana em face do executado
Claudinelo Francisco de Souza, a fim de que o executado quitasse o débito em

atraso na quantia de R$ 857,52 (oitocentos e cinquenta e sete redis e cinguenta
e dois centavos).

Porém, o executado procurou o NUcleo da DPE e informou que, por
equivoco, efetuou transferéncia bancdaria de R$ 857,52 (oitocentos cinquenta e
sete reaqis e cinquenta e dois centavos) na conta da Defensoria Publica do

Estado para fins de arrecadacdo de honordrios advocaticios, conforme
comprovante em anexo.

Assim, encaminho cépia de declaracdo colhida por Claudinelo
Francisco de Souza, cépia de seus documentos pessoais, e comprovante de
depdsito, a fim de viabilizar a restituicGo de R$ 857,52 (oitocentos e cinquenta e
sete reais e cinquenta e dois centavos) para a conta deste, vale mencionar:
conta corrente n°. 24.218-7, agéncia 1779-5, Banco do Brasil, de titularidade de

Claudinelo Francisco de Souza (CPF n°. 100.490.109-72).

Atenciosamente,

JORGE ALEXANDRE FELIPEVIANA MUNDURUCA

efendor F1‘ i



~ DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

TERMO DE DECLARACOES

Em 43/ 0% _/20!5 __ compareceu a Defensoria

Piblica de Mate Grosse, Nicleo de Celider, o(a) Sr.(a)

%uW/ e A 91%;9\/

RG ne 431 .99 55?/,%  CPF ne .90 109-73
telefone (@6/ 9%&5955

_. e declorou o seguinte:

\'Q"/'-e/ N d'{'l(/{/ d&/ O)j / O:)'/ 2015~ ,(//(,;éw L‘QZW&W?\IZ
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- SISTEMA DE [NFORMHCEIES BANCO DO BRASIL
2015 - Autoatendimento - 12:34:52
1514 0358

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

E: CLAUDINELIO F Souza

CIbo
Al 3834-2 CONTA:
E: D PUBL EST WATD GROSSO

1.041,049-X

867,52

0 Verso como conservar este dﬂCUmEI’!tG.
outras informacoes,

CORRESPOMDERIE [0 BANCO BRADESCO S.A.
A DE PRAG E CIA § 1A BE
AV IRECHAL ROMGH 603
TERH.HET- 1S0 00001473 DAlA Us-08-2015
DATA: V2482015 HORA LE BRNSILIA:US:01

DEPOSIIO EN CONTA POUPANCA

FAVGREC 1O

BANCD  : 23¢

AGENCIA: DOMSY - CULLIER
CONTA & UOBDBbLLUZ20L 71 -0
HOHE  : TEREZA ESTEVES VinHA

LLPOSETAHTE : U PROPRTO
FAVOREC DO

VALOR EH DInpik R0 - U]
VALUR EH Cleow - u.uu
YARLOR TO16L ] L0, bl

Al BRALESLU  cUSY - COLTDER
CORRESP.BANC.: 096 - LRUGARLA SAU PAULD
HSU: 025065437749 AUTENTICACRD: 291165

U A DE PAULD £ CIA LIA BE ATUA CORO
CORRESPONDENIE BANCARIO 1O BANCO
BRADESUY S-A.
COHSERVE LSIL RECIBO

DUVIDOK [h BRALESEO
vy {20 9953

NSU KEDE: 162430 HORA REOL. Us.01:44

BRRESSS

eradesxo
Correspondente do Banco Bradesco S.A.

JOSE PEREIRA DA CUNHA IE

A) TSABEL HARTINS SIMONE. 268 A

Tor.Net-Iso 0000879  Data 03/08/2015

Data: 03/08/2015 Hora de Brasilia:11:19
Deposito en Conta Poupanca

Favorecido

Bamco : 2% %

figencia: 00750 - COLIDER

Conta : 00DDOONGA51-0

Hore - TEREZA ESTEUES UIAWA

Depasi tante = 0 PROPRIO
FAUORECTDO

Ualor en dinbeito : 7[R
Ualor en cheque : 0.00
Ualor total . 3505

fig.Bradesco :0750 - COLIDER -
Corresp. Banc.: 063 - DROGA LIDER
NSU: (125067787259 Autenticacao: 565300

0 DROGA LIDER atua como Correspondente
Bancario do Barco Bradesco S/A.

Conseruve este Recibo

OUUIDORIA BRADESCO
0300 727 9933

MU Rede: 947002 Hora Rede: 11:18:51







bele i 2oy St

28/07/2015
16:01:27

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMARCA DE COLIDER
Primeira Vara 3213

IIIIII [ EREHT R wsrigacratuma  IHIHI T

30851 93586

MANDADO DE CITACAO

Expedido por ordem do(a) MM, Juiz de Direito Alexandre Socrates Mendes

Dados do Processo:

[Processo:  [1746-68.2015.811.0009 |Cédigo: [93566 | Vir Causa: 857,52 Tipo: [Civel

T Execugao de Alimentos->Execugéo de Titulo Judicial->Processo de Execugdo->PROCESSO
PECiE. CIVEL E DO TRABALHO

Polo Ativo: | TEREZA ESTEVES VIANA E OUTROS.

Polo Passivo: | CLAUDINELIO FRANCISCO DE SQUZA
Hora Certa: Nao

Urgente: Sim Pode cumprir fora do expediente: Nao

Pessoa(s) a ser(em) citadas(s}:

CLAUDINELIO FRANCISCO DE SOUZA (Executados(as)), Filiacdo: de Onelia Mendes de Souza e Claud[o|
Francisco de Souza, data de nascimento: 15/12/1952, brasileiro(a), natural de Paranavai-PR, casado(a),
técnico em contabilidade, Telefone 66-9606-2052, Enderego: Av. Sdo Paulo 266 Ou 270 -, Setor QOeste,
Bairro: Centro, Cidade: Colider-MT, CEP: 78500000.

FINALIDADE: 1. EFETUAR A CITAGAO DO(S) EXECUTADO(S) por todo contetido da petigao
inicial que segue em anexo, para, no prazo de 3 (trés) dias, efetuar o pagamento da divida (Art.
652, caput, do CPC), advertindo-o(s) de que, no caso de pronto pagamento dentro do prazo legal
(03 dias), a verba honoraria fixada no despacho inicial sera reduzida pela metade, bem como, ainda,
de que peodera, independentemente de penhora, depdsito ou caugdo, opor-se & execugao por meio
de embargos, no prazo de 15 dias, contados da data da juntada aos autos do mandado de citagao.
1.1. Caso nao ocorra o pagamento no prazo de 3 dias, PENHOREM-SE e AVALIEM-SE bens do
executado. 1.2. Feita a penhora e avaliagdo, INTIME-SE o(s) executado(s) dos atos realizados
pessoalmente ou na pessoa de seu advogado. 1.2.1. Na hipdtese de serem penhorados bens
imoveis e sendo a parte devedora casada, intimar também o respectivo conjuge. 1.3. Néao
encontrando a parte devedora, proceder ao ARRESTO de bens que lhe pertencem, cumprindo o
determinado no paragrafo tnico do Art. 653 do CPC.

Valor do Débito: 857,52

Despacho: |Decisao/Despacho em anexo

OBSERVACAO: a) Na realizacdo dos atos deve o Oficial de Justiga observar as modificacdes
implementadas pela Lei 11.382/2006. b) Efetuada a citag&o, o Oficial de Justiga devera devolver a
12 via do mandado no Cartorio para contagem do prazo, prosseguindo-se as demais diligéncias na
22 via do mandado.

Endereco do Férum: Av. Juiz Viadimir Aparecido Baptista, S/n°® Q. 16, Bairro: Setor Leste, Res. Everest,



DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXCELENTISSIMO(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIRETO DA _ ° VARA DA
COMARCA DE COLIDER/MT

CONTRAFE

THAYLINE NAYARA VIANA DE SOUZA, menor impUbere, representada por sua
genitora, TEREZA ESTEVES VIANA, brasileira, solteira, zeladora, portadora da

cédula de identidade (RG) n.° 893.316, expedida pela SSP/MT, inscrita no
CPF/MF sob o n.° 000.235.221-43, ambas residentes e domiciliadas na Avenida
Ulisses Guimardes, n.° 304, Setor Norte, Bairro Teles Pires, Colider/MT, telefone n.°
(66) 92627-6675, por intermédio da Defensoria PUblica do Estado de Mato
Grosso, pelo defensor publico substituto que esta subscreve, vem, perante

Vossa Exceléncia, ingressar com
EXECUGCAO DE ALIMENTOS, pelo rito do art. 732 do CPC,

em face de CLAUDINELIO FRANCISCO DE SOUZA, brasileiro, divorciado, técnico
em contabilidade, portador da cédula de identidade (RG) n.? 1.171.299,
expedida pela SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o n.° 100.490.109-72, residente e
domiciliado a Avenida S&o Paulo, n.° 270, Setor Oeste, Centro, Colider/MT, tel.

(66) 2606-2052, pelos motivos a seguir expostos:



DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Como se sabe, os alimentos correspondem a uma prestacdo
destinada a uma pessoa, sendo indispensavel para a sua subsisténcia e para

manuten¢&o da condicdo social e moral daqgueles.

In casu, o executado deixou de pagar a prestagcdo com despesa
extraordindria do més de dezembro de 2014, totalizando um débito de R$

857,52 (oitocentos e cinquenta e sete regis e cinguenta e dois centavos).

Logo, em nGo havendo o pagamento dos alimentos estipulados em
favor da exequente, necessdrio se faz a presente execucdo para compelir o
executado a exercer a sua obrigac&o, inclusive de ordem natural, a prestar

assisténcia, no minimo de subsisténcia, a seus dependentes.

De acordo com o art. 732, CPC, orito a seguir &€ o da execucdo por

quanti certa contra devedor solvente.

Ao final, segue o quadro demonstrativo abaixo, devidamente

atualizado, nos moldes do art. 614, Il do CPC.

IV - PEDIDOS
Ante o exposto, requere, a Vossa Exceléncia:

a) Os beneficios da justica gratuita, com fulero no art. 5°, LXXIV, da
CF e no art. art. 4° da Lei n.° 1.060/50, pois a parte exequente ndo tem
condigdes de arcar com o pagamento das custas processuais e honordrios

advocaticios, conforme declarac@o de hipossuficiéncia em anexo;

b) A citacdo do executado, para, em 03 (trés) dias, efetuar o
Pagamento da parte que lhe cabe em relacdo as despesas extraordindaria em
afraso referente ao més de dezembro de 2014, valor atualizado de R$ 857,52
(oitocentos e cinguenta e sete reais e cinquenta e dois centavos), mediante
depdsito bancdrio, Agéncia n.° 0750-1, Conta Poupang¢a n.° 0020571-0, Banco
do Bradesco, de fitularidade da representante legal da exequente, Tereza
Esteves Viana, cientificando-o, ainda, do prazo de 15 (quinze) dias, a contar
da juntada do mandado de citac@o aos autos, que dispbe para, querendo,

oferecer embargos & execucdo; ou, subsidiariamente,



17/00/2018 E-mail de Governo do Estado de Mato Grosso - Oficio - Niicleo de Sapezal

Gabinete da Defensor Publico-Geral <gabinete@dp.mt br>

Defennorla
i Pibtlza - Prot
o [
Oficio - Nucleo de Sapezal [~ 9
CARLOS WAGNER GOBATI DE MATOS <carlosmatos@dp.mt.gov.br> 17 de setembro de 2015 14:50

Para: Gabinete da Defensor Publico-Geral <gabinete@dp.mt.gov.br>

Boa tarde.
Segue, anexo, oficio e documento para conhecimento e deliberac&o por parte do Defensor Publico Geral.
Atenciosamente,

Carlos Wagner Gobati de Matos
Defensor Publico em Substituigéo

Nucleo de Sapezal/MT

-@ Oficio 143-2015 - Sapezal.pdf



ESTADO DO MATO GROSSO
DEFENSORIA PUBLICA DA COMARCA DE SAPEZAL

" Nossa Misséo: Promover assisténcia juridica aos necessitados, com exceléncia, efetivando a
Incluséo social, respaldado na ética € na moralidade,

MOefensoria
Puablicz - Brot

e /7
Pk 2/\ X

SR LIS

Oficio n® 143/2015 — GAB/DP
Sapezal/MT, 17 de setembro de 2015,

Exmo. Defensor Piblico-Geral:

Tomamos conhecimento de que um assistido do
Nicleo da Defensoria de Rolim de Moura/RO, Sr. Arlei Augusto da Silva,
executado da agio de éxecugdo de alimentos (cédigo 81081), ajuizada na
Comarca de Sapezal, por este Nicleo da Defensoria de Sapezal, equivocou-se
e efetuou parte do Pagamento relativo a pensio alimenticia devida nos
autos, junto & conta bancaria da Defensoria Publica do Estado de Mato
Grosso, no dia 15.06.2015, consoante comprovante de pagamento anexo.

Nesse sentido, venho por meio deste, apés
constatacao do referido depésito, solicitar as providéncias necessarias para
estorno do referido depésito e transferéncia para a conta da assistida desde
Nicleo, representante legal da exequente, conta esta que o executado deveria
ter depositado e/ou transferido o valor da verba alimentar.

Para tanto, informo a conta bancaria devida, qual seja:
Caixa Econémica Federal, Agéncia n° 2755, Operagio 013, Conta Poupanga
n® 28363-3 de titularidade de LUCIANA DA SILVA CALOU, representante legal
da exequente na agéo de execugdo de alimeritos.

mbmento, aproveito a oportunidade
Para renovar protestos de elevada estima e distinta consideragéo.

Sem mais para

CARLOS WAGNER|GDBATI DE MATOS
Defens@r Publico ubstituicdo Legal

EXMO. SR. DR.
DJALMA SABO MENDES JUNIOR

DEFENSOR PUBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO/DPE-MT




DEFENSORIA
PUBLIG,

Fls. N°
AsS.

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PUBLICA
GABINETE DO SUBDEFENSOR PUBLICO-GERAL

Miss&o: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia e efetivar a inclusao social,
respaldada na ética e na moralidade.

Procedimento n°. 487405-2015

Despacho:

Trata-se de depésito efetuado equivocadamente na conta da
Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso, conforme informag6es acostadas,
direcionadas pelo i. Defensor Publico Carlos Wagner Gobati de Matos.

A Coordenadoria Financeira para devolucdo dos valores na
conta corrente indicada, pre’&gndo informacg6es nos g,uto{s. sobre o recebimento do
valor especifico, bem como, seja juntado o comprO\{_&inte d\q transferéncia.

Ato posterior, comunique-se o Defensor Piblico.

Concluscgs."-_l | "

Cuiaba, 23 de setembro de 201 5.
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: %f % Extrato conta corrente A
L4 i
Goveano |
s
Cliente - Conta atual
Agéncia 3834-2

Conta corrente 1041049-X D PUBL EST MATO GROSSO
Periodo do extrato 01/06/2015 até 30/06/2015

Langamentos
Dt. movimento Dt. balancete  Historico Documento Valor R$ Saldo
25/05/2015 Saldo Anterior 0,000
05/06/2015 Depédsito Online 2.185.974.322 10000C
05/06/2015 Deposito Online 2.185.974.371 100.00C
05/06/2015 Dep Cheque BB Liquidado 13.221.443.700.092 21.00C
05/06/2015 + Transferido da poupanga 14.815.510.005.608 7134 C
05/06/2015 BB CP Admin Supremo 70 29234 D goocC
08/06/2015 Deposito Online 2.729.289.872 60,00 C
08/06/2015 + Tar Assinatura Serv Malot 851.590.801.475.230 16,00 D
08/06/2015 BB CP Admin Supremo 70 4400 D 0.00C
11/06/2015 Depdsito Online 13.221.442,.300.090 116,92 C
11!06!20_15 BB CP Admin Supremo 70 115,93 0000C )
[15/08/2015 | Depésito Onling 21.731.177.600.157 SR pE s e
15/06/2015 Resgate Deposito Judicial 21.863.439 1655906C
15/06/2015 Resgate Depésito Judicial 21.866.561 B.253.05C
15/06/2015 BB CP Admin Supremo 70 B.2716%D goocC
16/06/2015 Deposito Online 13.221,442.300.346 8516 C
16/06/2015 Deposito Online 28.361.424.900.119 195,00 C
16/06/2015 BB CP Admin Supremo 70 260,16 D D.o0C
17/06/2015 + Transferéncia on line 221.590.000.010.898 BB5C
17/06/2015 BB CP Admin Supremo 70 885D 0o C
18/06/2015 Resgate Depésito Judicial 21.907.221 209893C
18/06/2015 BE CP Admin Supremo 70 2.998.93 0000C
19/06/2015 + Pagtos Div Autorizados 52 1111000
19/06/2015 BB CP Admin Supremo 70 111100C 000C
22/06/2015 Resgate Depésito Judicial 21.829.776 226.10C
22/06/2015 BB CP Admin Supremo 70 226100 g00C
23/06/2015 + Transferéncia on line 553.499.000.465.007 1.000,00C
23/06/2015 BB CP Admin Supremo 70 1.000,00 D oooc
25/06/2015 Resgate Depdsito Judicial 22.004.463 146,05 C
25/06/2015 BB CP Admin Supremo 70 146,06 D oooc
30/06/2015 Resgate Depdsito Judicial 22.066.133 788,00 C
30/06/2015 BB CP Admin Supremo 70 788,00 D
30/06/2015 SALDO 060¢C

Transag3o efetuada com sucesso por: J9364970 ELAINE SIQUEIRA VARGAS.

Servige de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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COORDENADORIA FINANCEIRA DA DEFENSORIA PUBLICA DO q |
ESTADO DE MATO GROSSO

CERTIDAO

Certifico, nesta data, juntada de comprovante de

deposito realizado a favor da assistida Luciana da Silva Calou, conforme solicitado
as fls. 03.

Cuiaba, 02 de outubro de 2015.

e
|NEQ!6UE|R£(%‘!RRGAS
oordenajioEa/Pféanceira

lelica o Estado de Mato Grosso

Defensoria

Coordenadoria Financeira da Defensoria do Estado de Mato Grosso
End.: Rua 08, quadra 11, setor A, Centro Politico Administrativo.
CEP 78050-970 Cuiaba/ MT - Telefone: (065) 3613-3407
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29/89/2015 BANCO DO BRASTL 15:06.55
383417705 s
CUMPRUVANTE Db TED

KR, DUCUMENTO 92
DATA DA TRANSFERLNCTA 249/09/2014
REMETEHTE 0 PUBL EST MATH GRUSSY
FAVORECIDD LUCTANA DA SILVA Gl ol
CPF 014,947 892 46,
BANCO: 184 AGENC: 2755 CONTA: 00000283013
FINAL IDADE 010 OBSERVACAD

ORIGEM DO DEBITO  CONTA CORRENTE

VALOR 362, 74
VALOR DA TAKIFA 13,50

VALOR OTAL 36,724

MR AUTENT 1CACAO E.5E8.52C.FF6.0CH. 30/
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DUCUMLIYID,
ENTRE GUIRAS, INFORMACOES




E-mail de Governo do Estado de Mato Grosso - DEVOLUGCAO P... https://mail.google.com/mail/w/0/2ui=2&ik=135f04a722&view=pt...

Elaine Siqueira Vargas <e[ainevargas@dp.rnt.gov.br:-(C /7\

DEVOLUCAO PARA ASSISTIDA LUCIANA CALOU

1 mensagem

Elaine Siqueira Vargas <elainevargas@dp.mt.gov.br> 2 de outubro de 2015 17:40
Para: CARLOS WAGNER GOBATI DE MATOS <carlosmatos@dp.mt.gov.br>

Boa tarde Dr. Carlos,

Tem este a finalidade de encaminhar a Vossa
Exceléncia, comprovante de deposito referente

a devolugéo de crédito devido a assistida Luciana
Calou, que foi depositado indevidamente na conta
corrente da Defensoria Publica.

Sem mais agradego,

Elaine Siqueira Vargas

Coordenadora Financeira da Defensoria Publica do Estado
& (65) 3613-3407 | (65) 3613-3400

Rua: 06, Quadra: 11, Setor A, Centro Politico Administrativo

Cep: 78.050-970 Cuiabd/MT

Fleninevargas@dp.mtgovhbr

= COMPROVANTE DE DEPOSITO - LUCIANA CALOU.pdf
— 128K
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Mato Grosso

Mais por vocé

“d i

Estado de Mato Grosso
Defensoria Publica do Estado

DEFENSORIA PUBLICA-GERAL

N° do Procedimento:
Data; / /
Partes Interessadas:

;ANDAMENTO

ASSUNTO:

Protocolo n.: 488528/2015 Data:16/09/2615 10:02
Governo do Estado de Mato Grosso
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Interessado(a): OP- EDUARRDO SILVEIRA LADEIA

Assunto: DEVOLUGAD

Resumo: DEVOLUCAO Do IMPORTANTE DEVIDO Q0 TRIBUNAL DE
JUSTICA Rg 487,56 (QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REQAIS

1

Setor Origem: PROTOCOLO
8766

Setor Destino: GSDPG

i1 i Tl




18/09/2015 E-mail de Governo do Estado de Mato Grosso - Oficio 474/15. Devolugsio de valores. Custas. Conta Defensoria Publica. Nova Xavantina

Gabinete Subdefensoria <subdefensoria@dp.mt.gov.br>

Pt e

Oficio 474/15. Devolugio de valores. Custas. Conta Defensoria Pl.'lblica.[ Puslcs-pro

= FrS.,__Q;“Z
Nova Xavantina | _&"—}
| Rub,
1 mensagem B ¥
EDUARDO SILVEIRA LADEIA <eduardoladeia@dp.mt.gov.br> 18 de setembro de 2015 07:59

Para: Gabinete Subdefensoria <subdefensoria@dp.mt.gov.br>

Oficio n®. 474/2015 - DPNX Nova Xavantina, 18 de SETEMBRO de 2015.

De: Eduardo Silveira Ladeia - Defensor Publico Substituto de Nova Xavantina/MT.
Para: Dr. Silvio Jefferson de Santana - Sub-Defensor Publico-Geral.

Excelentissimo Senhor Doutor Silvio Jefferson de Santana - Subdefensor
Piblico-Geral do Estado de Mato Grosso,

Venho, respeitosamente, perante Vossa Exceléncia, informar e solicitar
0 que segue.

Nos autos Céd. 35893, 1% Vara de Nova Xavantina, a parte adversa, ndo
representada pela Defensoria Publica, fora condenada ao pagamento das custas
(R$487,56) e honorarios em favor da Instituicdo (R$76,50). Ocorre gque
equivocadamente, conforme faz prova os documentos anexos, o sucumbente

depositou o valor total (R$564,06) na conta vinculada a Defensoria Pablica.

Instado pelo Gestor da 1® Vara, solicito a V. Exa., apdés o tramite
necessario, a devolugdo do importe devido ao Tribunal de Justica (R$487,56),
sendo necessdria a emissdo de guia prépria para pagamento, cujo documento

apenas nao seque este oficio em razdo do exiguo prazo de vencimento (05 dias).

Aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e aprego.

EDUARDO SILVEIRA LADEIA
Defensor Piiblico Substituto @d@i Y0k

@ Oficio 474 - Custas. Depésito. DP. Devolugao. Dr. Silvio.pdf \6‘
1837K 2D
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DEFENSORIA PUBLICA o 8|
ESTADO DE MATO GROSSO '

Niicleo Nova Xavantina

Missdo: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia, efetivando a
inclusdo social, respaldada na ética e na moralidade.

Oficic n®. 474/2015 - DPNX Nova Xavantina, 18 de SETEMBRO de 2015.

De: Eduardo Silveira Ladeia - Defensor Publico Substituto de Nova
Xavantina/MT.

Para: Dr. Silvio Jefferson de Santana - Sub-Defensor Piblico-Geral.

Excelentissimo Senhor Doutor S8ilvio Jeffersen de Santana -

Subdefensor Pablico~Geral do Estado de Mato Grosso,

Venho, respeitosamente, perante Vossa Exceléncia, informar e

solicitar o que segue.

Nos autos Céd. 35893, 1* vVara de Nova Xavantina, a parte
adversa, ndo representada pela Defensoria Publica, fora condenada ao
pagamento das custas (R$487,56) e honorarios em favor da Instituicgaoe
{R$76,50). Ocorre gue equivocadamente, conforme faz prova os
documentos anexos, o sucumbente depositou o valor total (R$564,06) na

conta vinculada & Defensoria Pablica.

Instado pelo Gestor da 1° Vara, solicitc a V. Exa., apds o
trdmite necessario, a devolugdo do importe devido ao Tribunal de
Justica (R$487,56), sendo necessaria a emissdo de guia prépria para
pagamento, cujo documento apenas nio Segue este oficio em razdoc do

exiqguo prazo de vencimento (05 dias).

Aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e
apreco.

Defensoria Plblica do Estado de Mato Grosso - Nucleo Nova Xavantina 1
Edificio do Férum ~ Av Expedigdio Roncador Xingu — Nova Xavantina -MT
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I _JDICIARIO i |
C. .ARCA DE NOVA XAVANTINA - MT L -uhm—?\._m;m.,;_;
JUIZO DA PRIMEIRA VARA

ASSISTENCIA JUDICIARIA

CARTA PRECATORIA CIVEL ITINERANTE (CPC, ART. 204)
| PRAZO PARA CUMPRIMENTO: 30 DIAS
DEPRECANTE: JU{ZO DA COMARCA DE NOVA XAVANTINA - MT

DEPRECADO: JUiZO DA COMARCA DE AGUA BOA-MT.

DADOS DE ORIGEM - :
N° DO PROCESSO: 1966-33.2010.81 1.0012¢ CODIGO 35893 :

ESPECIE: EXECUGAO DE ALIMENTOS

PARTE AUTORA: Mayara Lethifera Dias Dutra e outros

ADVOGADO: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

PARTE RE: Mizael Dutra da Silva Filiagdo: Raimunda Dutra da Silva, brasileiro(a), , Enderego: Rua C-04-

Alto Cocalinho, Cidade: Cocalinho-MT
DADOS PARA O CUMPRIMENTO

FINALIDADEH_:UJ,NII“[\“AAQAD de MIZAEL DUTRA DA SILVA, acima qualificado, para que pague, em 05 dias, a
importancia dé R$487 56)( quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) referente a custas
processuajs, sob pena do valg ,.ser.i@i;rilo' na divida pablica e posteriormente executado via execucao fiscal,
bem como’ a importancia de” R$Z6.50( setenta € seis reais e cinquenta centavos), referente a honorarios
advocaticios arbitrados em favor da L5 eferisoria Pablica, devendo este Gltimo valor ser depositado em favor da
DEFENSORIJA PUBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO, CNPJ n. 03.507.415/0031-60, agéncai 3634-2 do

Banco do Brasil S/A, conta comrente n. 104, i'O#QUX:Zq;""'" -

BDESPACHO/DECISAOQ: cépia anexa

Nova Xavantifia - MT, 15 de abril de 2015.

o

navarros dos Santos
de Direito )

Marco Antonio A
Jut

CERTIFICO ser auténtica a assinalura supra,
do(a) MM.(®) Juiz(a) de Direito desta
Vara/Comarca, Dr.{a) Marco  Antonio
Canavarros dos Santos.

Gestor(a) Tudi€ifrio(a) /

SEDE DO JUiZO DEPRECANTE E INFORMAGOES: Rua Expedigéo Roncador Xingll S/n

Bairro: Setor Nova Xavantina . "
Cidade: Nova Xavantina-MT Cep:78690000

Fone: (66) 3438-1243.

M . n924
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DEFENSORIA
PUBLICA _
Fls. N®

Ass.

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PUBLICA
GABINETE DO SUBDEFENSOR PUBLICO-GERAL

Miss&o: Promover assisténcia juridica aos necessitados com exceléncia e efetivar a incluséo social,
respaldada na ética e na moralidade.

Procedimento n°. 488529-2015

Despacho:

Trata-se de deposito efetuado equivocadamente na conta da
Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso, conforme infdrmagﬁes acostadas,
referente as custas judiciais a que foi condenado ao pagamento a parte ré.

Desta feita, a Coordenadoria Financeira para devolugéo dos
valores, prestando informagdes nos autos sobre o recebimento do valor
especifico, bem como, seja juntado o comprovante da transferéncia no importe de
R$ 487,56 (quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

Ato posterior, comunique-se~0 Defensor Publico Eduardo
Silveira Ladeia.
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[bb.com.br]

g g Extrato conta corrente

Sop.

Cliente - Conta atual

Pagina 1 de 1

A33G251616668353009 <
25/09/2015 18,00;49

Agéncia 3834-2
Conta corrente 1041048-X D PUBL EST MATO GROSSO

Periodo do extrato 01/05/2015 até 30/05/2015

Lancamentos

Dt. movimento Dt. balancete  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
30/04/2015 Saldo Anterior 0400
04/05/2015 Deposito Online 71.401.169.500.057 15086 C
04/05/2015 Resgate Deposito Judicial 21.268.000 77107 ¢C
04/05/2015 BE CP Admin Supremo 70 92107 D goocC
05/05/2015 Dep Cheque BB Liquidado 5.511.574.900.258 543327 C
05/05/2015 Depodsito Online 48.151.770.200.175 71,34 C
05/05/2015 BB CP Admin Supremo 70 5504810 goocC
06/05/2015 Resgate Depésito Judicial 21.299.059 §2313C
06/05/2015 BB CP Admin Supremo 70 523,130 aoo0c
08/05/2015 + Tar Assinatura Serv Malot 851.280.801.496.905 18,00 D
08/05/2015 BB CP Admin Supremo 70 16,00 C 0,000
15/05/2015 Resgate Depodsito Judicial 21.467.519 325287C
15/05/2015 Resgate Depdsito Judicial 21.467.527 182570 C
15/05/2015 BB CP Admin Supremo 70 4 87857 G00C
18/05/2015 Resgate Deposito Judicial 21.481.649 621,86 C
18/05/2015 Resgate Depésito Judicial 21.481.702 1.03560C
18/05/2015 Resgate Depdsito Judicial 21.482.291 1.050,10 C
18/05/2015 BB CP Admin Supremo 70 277766 D 0.000C
20/05/2015 : Deposito Online 57.578.015.360.117 564,08 C _

_2_0!05!2@15 : BB CP Admin Supremo 70 £1564,08 D1 L0100 Gl
25/05/2015 Resgate Deposito Judicial 21.559.873 1.040,49C
25/05/2015 BB CP Admin Supremo 70 1.04049 D gooc
30/05/2015 SALDO aooC

Transagdo efetuada com sucesso por: J9364970 ELAINE SIQUEIRA VARGAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 080D 729 0722

Quvidoria BE 0B00 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO
FUNDO DE APOIO AO JUDICIARIO "FUNAJURIS"

Guia de Recolhimento N°

60805

N° Cédigo de Barras:00198.19366 22015.101235 21960.805212 1 65790000048756

00

Discriminagdo
CUSTAS E TAXAS FINAIS OU REMANESCENTES

Dados do Processo

N°/Ano Processo: 1966332010, Vara de Origem: Juizo da Primeira Vara, Comarca: NOVA
XAVANTINA, Autor: Mayara Lethifera Dias Dutra , Réu: Mizael Dutra da Silva, Pagante:
Mizael Dutra da Silva, Tipo Acdo: Execucdo de Alimentos

Comarca: 219-NOVA XAVANTINA |

Cédigo Receita: 1990990400
Receita: 3-CUSTAS JUDICIAIS

Data de Validade: 12/10/2015
Data de Expedigao: 07/10/2015
Obs.:

Pagante
Mizael Dutra da Silva

Valor a Recolher: R$
487,56

Valor da Receita:Quatrocentos e oitenta e sete reais e cinqglienta e seis centavos

Autenticacdo Mecanica

Carte na linha pontilhada

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO
FUNDO DE APOIO AO JUDICIARIO "FUNAJURIS"

i iF

Guia de Recolhimento N°©

60805

N° Cédigo de Barras:00198.19366 22015.101235 21960.805212 1 65790000048756

‘criminagao
reoSTAS E TAXAS FINAIS OU REMANESCENTES

Dados do Processo

N°/Ano Processo: 1966332010, Vara de Origem: Juizo da Primeira Vara, Comarca: NOVA
XAVANTINA, Autor: Mayara Lethifera Dias Dutra , Réu: Mizael Dutra da Silva, Pagante:
Mizael Dutra da Silva, Tipo Acdo: Execucdo de Alimentos

Comarca: 219-NOVA XAVANTINA

Codigo Receita: 1990990400
Receita: 3-CUSTAS JUDICIAIS

Data de Validade: 12/10/2015
Data de Expedigao: 07/10/2015
Obs.:

Pagante
Mizael Dutra da Silva

Valor a Recolher: R$
487,56

Valor da Receita: Quatrocentos e oitenta e sete reais e cinqgiienta e seis centavos

Autenticacdo Mecénica

Corte na linha pontilhada

£ BANCO DO BRASIL 1001-9 |00198.19366 22015.101235 21960.805212 1 65790000048756

4]

oCwwoOOO0O="T

o]

O ~= 0 T

t de Pagamento

1 uALQUER BANCO

[Vencimento

12/10/2015

Cecente

FUNDO DE APOIO AQ JUDICIARIO - FUNAJURIS - CNPJ: 01.872.837/0001-93

Agéncia / Codigo Cedente

3834-2 / 4064- 9

Data do documento N° do documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
07/10/2015 _|60805 REC N 07/10/2015 20151012321960805-1
N° da Conta/Respons, Carteira Espécia Quantidade Valor (=) Valor do Documento

18-019 REC 487,56

Instrugdes:

N°/Ano Processo: 1966332010, Vara de Origem: Juizo da Primeira Vara, Comarca: NOVA XAVANTINA,
Autor: Mayara Lethifera Dias Dutra , Réu: Mizael Dutra da Silva, Pagante: Mizael Dutra da Silva, Tipo
Acdo: Execucdo de Alimentos

Nao receber apés a data de vencimento Receber este titulo scmente no valer integral

{-) Desconto / Abatimenio

LSS 0000008 00.0.9.9.00 060090969

Qutras deduges
KXXXKXEXKX KKK AAXXXAX X

(+) Mora / Multa / Juras

XXXXXROHCKX XK KKK X

{+) Outros Acréscimos

KXKXAKXAKXHKX XXX KX KKK XXX KAKAKAKAAX

(=) Valor Cobrado

487,56

Sacado:
Mizael Dutra da Silva

Sacador / Avalista

Codigo de Baixa

Autenticagdo Mecanica

LR TR TRV A A TN T e T e A e

Ficha de Compensacgao



¥ Banco do Brasil - Empenhos
Detalhamento de Empenho

D PUBL EST MATO GROSSO - 508.937.923-5

13/10/2015

o

Dados do empenho O“L‘I
Numero da OB 0B150002323 (3 ( )
Numero do empenho =
Situacao atual Pago
Data do Pagamento 07/10/2015
Observagao RESTITUICAO DEP.INDEVIDO P488529/15
Tipo da despesa DIVERSOS

Orgao emissor
Agéncia débito
Conta de débito

Dados da Cobranca
Codigo de Barras
Data Vencimento

DEF PUBLICA MATO GROSSO
3834-2 - Agéncia 38342
001.041.049-X - Conta 01041049X

00198.19366 22015.101235 21960.805212 1 65790000048756
12/10/2015

Valor Nominal R$ 487 56
_ - Valor Desconto/Abatimento R$ 0,00
Valor Mora/Juros R$ 0,00
Valor Total R$ 487,56
Autenticagdo C5F175CAA195018E
Historico
Data Relagao Ocorréncia

09/10/2015 RE151007003 Empenho pago



